
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 9/20-2-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   51/2018 Λήψη απόφασης για την έγκριση των δαπανών και διάθεση πιστώ-
σεων , οικονομικού έτους 2018 σύμφωνα με το αρ.9 του ΠΔ 

80/2016 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  20-2-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 3242/16-2-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρό-
ντες πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

5   

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και 
Δήμαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 1ο θέμα   της ημερησίας Δ/ξεως περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου & θέτει υπ’  όψη των μελών της Επιτροπής, την υπ’ αριθ. Πρωτ. 3120/14-
2-2018  εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών Τμήμα Πρ/σμού- Λογιστηρίου,  που αναφέρει 
τα εξής: 
 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.4270/2014, όπως αυτές ισχύουν, «Ανάληψη 
υποχρέωσης είναι η διοικητική πράξη με την οποία γεννάται ή βεβαιώνεται υποχρέωση του Δημοσίου 
και των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης έναντι τρίτων (νομική δέσμευση). Προκειμένου να 
αναληφθεί εγκύρως οποιαδήποτε δέσμευση ή να εκτελεστεί οποιαδήποτε δαπάνη, εκδίδεται απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης η οποία περιέχει βεβαίωση του αρμόδιου οργάνου περί ύπαρξης και δέσμευ-
σης της αναγκαίας πίστωσης (δημοσιονομική δέσμευση)». 

Στις 5/8/2016 εκδόθηκε το υπ’ αριθμόν Π.Δ 80/2016(ΦΕΚ Α’/145) προς αντικατάσταση του 
Π.Δ 113/10 με τίτλο «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». Βάσει της παρ. 1, του άρθρου 9 
του Π.Δ 80/2016 ορίζονται τα εξής: 

«1. Δαπάνες τακτικών αποδοχών, συντάξεων, εξυπηρέτησης δημόσιου χρέους, ασφαλιστικών 
και προνοιακών παροχών, καθώς και δαπάνες πάγιου χαρακτήρα (ηλεκτρικής ενέργειας, ύδρευσης, 
επικοινωνιών, μισθωμάτων, κοινοχρήστων κ.λπ.) αναλαμβάνονται για ολόκληρο το ποσό των εγγε-
γραμμένων πιστώσεων με αποφάσεις που εκδίδονται αμέσως μετά την έναρξη του οικονομικού έ-
τους…» 

Κατά συνέπεια και λαμβάνοντας υπόψη το περιεχόμενο τα παραπάνω, εισηγούμαστε την έ-
γκριση πάγιων υποχρεωτικών δαπανών και τη διάθεση αντίστοιχων πιστώσεων ως εξής : 
 

Κωδικός Περιγραφή Ποσό 

00.6111.0001 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 20.000,00 

00.6116.0001 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 2.500,00 

ΑΔΑ: ΩΝΤΞΩΚΠ-01Λ



2 
 

 2 

Κωδικός Περιγραφή Ποσό 

00.6117.0001 Αμοιβή ιατρού εργασίας   

00.6331.0005 Τέλος χρήσης παραλιακού χώρου για Παιδική Χαρά Νο1 Δημ. 
Κοιν. Ν. Περάμου 

210,00 

00.6451.0001 Ετήσια συνδρομή στην τράπεζα πληροφοριών ΟΤΑ και επιχειρή-
σεων ΔήμοςΝΕΤ 

2.900,00 

00.6451.0002 Ετήσιο συνδρομητικό SITE της Σ.ΚΑΡΑΓΙΛΑΝΗ ΕΠΕ 1.400,00 

00.6451.0003 Συνδρομή στην ηλεκτρονική νομική πληροφόρηση 
(ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ) 

1.400,00 

00.6451.0004 Ετήσια συνδρομή για ενημέρωση DVD-ROM νομοθεσίας της δομι-
κής ενημέρωσης 

1.100,00 

00.6451.0005 Συνδρομή στο εθνικό διαδημοτικό δίκτυο υγιεινής πόλεων Προα-
γωγή Υγείας 

800,00 

00.6453.0002 Συνδρομή στο Κέντρο Πρόληψης Υγείας (ΚΕΠ Υγείας) 620,00 

00.6463.0001 Διαφημίσεις δημοσιεύσεις 8.000,00 

10.6279.0004 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου για την στέγαση Διοικη-
τικών Υπηρεσιών 

400,00 

10.6279.0005 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένων κτιρίων Δημ.Κοιν.Ν.Περάμου 800,00 

10.6461.0001 Εξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 1.500,00 

15.6279.0001 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου ΚΕΠ 500,00 

15.6279.0002 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου για στέγαση υπηρεσιών 
του Δήμου 

500,00 

15.6279.0003 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου στην Κινέττα 500,00 

15.6279.0004 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου υπαίθριου χώρου για δημιουρ-
γία χώρου στάθμευσης 

500,00 

30.6279.0001 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου Πολεοδομίας 
Τεχν.Υπηρεσίας(κοινόχρηστα) 

1.400,00 

30.6279.0002 Υδρευση πλατειών,παιδικών χαρών και ποιπών παγίων εγκατα-
στάσεων κοινής χρήσης 

8.000,00 

30.6462.0001 Δημοσίευση διακηρύξεων 3.000,00 

60.6279.0001 Λοιπές δαπάνες λειτουργίας κτιρίου του προγράμματος Κέντρο 
Κοινότητας με παράρτημα Ρομά Δήμου Μεγαρέων 

1.200,00 

60.6463.0001 Δαπάνες δημοσιεύσεων του προγράμματος Κέντρο Κοινότητας με 
παράρτημα Ρομά Δήμου Μεγαρέων 

1.000,00 

70.6279.0003 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου δ/νσης Τοπικής Οικονο-
μικής Ανάπτυξης 

500,00 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΤΞΩΚΠ-01Λ



3 
 

 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

  
Α)Εγκρίνει τις πάγιες υποχρεωτικές δαπάνες και τη διάθεση αντίστοιχων πιστώσεων, σύμφωνα 

με το αρ. 9 του ΠΔ 80/2016, ως εξής : 
 

Κωδικός Περιγραφή Ποσό 

00.6111.0001 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 20.000,00 

00.6116.0001 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 2.500,00 

00.6117.0001 Αμοιβή ιατρού εργασίας   

00.6331.0005 Τέλος χρήσης παραλιακού χώρου για Παιδική Χαρά Νο1 Δημ. 
Κοιν. Ν. Περάμου 

210,00 

00.6451.0001 Ετήσια συνδρομή στην τράπεζα πληροφοριών ΟΤΑ και επιχειρή-
σεων ΔήμοςΝΕΤ 

2.900,00 

00.6451.0002 Ετήσιο συνδρομητικό SITE της Σ.ΚΑΡΑΓΙΛΑΝΗ ΕΠΕ 1.400,00 

00.6451.0003 Συνδρομή στην ηλεκτρονική νομική πληροφόρηση 
(ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ) 

1.400,00 

00.6451.0004 Ετήσια συνδρομή για ενημέρωση DVD-ROM νομοθεσίας της δομι-
κής ενημέρωσης 

1.100,00 

00.6451.0005 Συνδρομή στο εθνικό διαδημοτικό δίκτυο υγιεινής πόλεων Προα-
γωγή Υγείας 

800,00 

00.6453.0002 Συνδρομή στο Κέντρο Πρόληψης Υγείας (ΚΕΠ Υγείας) 620,00 

00.6463.0001 Διαφημίσεις δημοσιεύσεις 8.000,00 

10.6279.0004 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου για την στέγαση Διοικη-
τικών Υπηρεσιών 

400,00 

10.6279.0005 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένων κτιρίων Δημ.Κοιν.Ν.Περάμου 800,00 

10.6461.0001 Εξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 1.500,00 

15.6279.0001 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου ΚΕΠ 500,00 

15.6279.0002 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου για στέγαση υπηρεσιών 
του Δήμου 

500,00 

15.6279.0003 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου στην Κινέττα 500,00 

15.6279.0004 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου υπαίθριου χώρου για δημιουρ-
γία χώρου στάθμευσης 

500,00 

30.6279.0001 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου Πολεοδομίας 
Τεχν.Υπηρεσίας(κοινόχρηστα) 

1.400,00 

30.6279.0002 Υδρευση πλατειών,παιδικών χαρών και ποιπών παγίων εγκατα-
στάσεων κοινής χρήσης 

8.000,00 

30.6462.0001 Δημοσίευση διακηρύξεων 3.000,00 

60.6279.0001 Λοιπές δαπάνες λειτουργίας κτιρίου του προγράμματος Κέντρο 
Κοινότητας με παράρτημα Ρομά Δήμου Μεγαρέων 

1.200,00 

60.6463.0001 Δαπάνες δημοσιεύσεων του προγράμματος Κέντρο Κοινότητας με 
παράρτημα Ρομά Δήμου Μεγαρέων 

1.000,00 

70.6279.0003 Δαπάνες λειτουργίας μισθωμένου κτιρίου δ/νσης Τοπικής Οικονο-
μικής Ανάπτυξης 

500,00 

ΑΔΑ: ΩΝΤΞΩΚΠ-01Λ



4 
 

 4 

 
Η απόφαση να μεταβιβασθεί στην Οικονομική Υπηρεσία για την έκδοση απόφασης ανάληψης υπο-
χρέωσης 
 
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   51/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΡΩΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   
ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   

ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 20-2-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: ΩΝΤΞΩΚΠ-01Λ


		2018-02-22T11:40:33+0200
	Athens




